
Kapitola I – CIZINCI 

• Přehled zákona o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

• Zákon č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

• Vyhláška č. 368/1999 Sb., kterou se stanoví náležitosti a počty fotografií vyžadovaných podle zákona 

o pobytu cizinců 

• Vyhláška č. 447/2005 Sb., kterou se stanoví výše nákladů na ubytování, stravování a přepravu po 

území České republiky cizince zajištěného za účelem správního vyhoštění 

• Vyhláška č. 415/2006 Sb., kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším 

zpracovávání biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu 

• Vyhláška č. 428/2010 Sb., stanovící okruh cizinců, kteří mohou pobývat v tranzitním prostoru 

mezinárodního letiště na území České republiky pouze na základě uděleného letištního 

průjezdního víza  

• Vyhláška č. 429/2010 Sb., stanovící výjimky z povinnosti cizince požádat o vízum nebo povolení k 

pobytu na místně příslušném zastupitelském úřadu 

• Vyhláška č. 88/2011 Sb., o technických podmínkách a postupu při pořizování biometrických údajů a 

podpisu cizince pro účely vydání průkazu o povolení k pobytu 

• Nařízení vlády č. 31/2016 Sb., o prokazování znalosti českého jazyka pro účely získání povolení 

k trvalému pobytu 

• Nařízení vlády č. 215/2017 Sb., o stanovení výjimek z vízové povinnosti a z osvobození od vízové 

povinnosti 

• Nařízení vlády č. 223/2017 Sb., o některých podmínkách vydání a prodloužení platnosti povolení k 

dlouhodobému pobytu za účelem investování 

• Nařízení Vlády č. 220/2019 Sb., o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů za 

účelem podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování a žádostí o 

zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu 

• Nařízení vlády č. 291/2019 Sb., o mimořádném pracovním vízu pro státní příslušníky Ukrajiny 

pracující v zemědělství, potravinářství nebo lesnictví 

• Vyhláška č. 35/2020 Sb., o stanovení územních obvodů zastupitelských úřadů pro účely 

podávání žádostí o oprávnění k pobytu 

• Vyhláška č. 520/2020 Sb., o provádění adaptačně-integračních kurzů 

• Sdělení č. 143/2021 Sb., o výši průměrné hrubé roční mzdy v České republice za rok 2020 pro 

účely vydávání modrých karet podle zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České 

republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 322/2017 Sb., o stanovení seznamu odvětví zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé na 

ročním období 

• Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 810/2009, o kodexu Společenství o vízech 

(vízový kodex) 

Kapitola II – AZYL 

• Zákon č 325/1999 Sb., o azylu  

• Vyhláška č. 376/2005 Sb., kterou se stanoví výše úhrady za stravu a ubytování poskytnuté v azylovém 

zařízení, výše kapesného a termíny jeho výplaty 

• Vyhláška č. 415/2006 Sb., kterou se stanoví technické podmínky a postup při pořizování a dalším 

zpracovávání biometrických údajů obsažených v nosiči dat cestovního dokladu – viz kapitolu I 

• Vyhláška č. 88/2011 Sb., o technických podmínkách a postupu při pořizování biometrických údajů a 

podpisu cizince pro účely vydání průkazu o povolení k pobytu – viz kapitolu I 

• Vyhláška č. 328/2015 Sb., kterou se provádí zákon o azylu a zákon o dočasné ochraně cizinců 

• Zákon č. 221/2003 Sb., o dočasné ochraně cizinců 

• Nařízení Evropského Parlamentu a rady (EU) č. 604/2013, kterým se stanoví kritéria a postupy pro 

určení členského státu příslušného k posuzování žádosti o mezinárodní ochranu podané státním 

příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti v některém z členských států 

(přepracované znění) 

• Sdělení č. 208/1993 Sb., o sjednání Úmluvy o právním postavení uprchlíků a Protokolu týkajícího se 

právního postavení uprchlíků 

 


